
Progetto a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020,
Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO CODICE MECCANOGRAFICO CUP

10.8.6A-FESRPON-EM- 2020-177 REVC01000A J42G20000450007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  Regolamento 
recante  norme  in  materia  di  autonomia delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai  sensi  della  legge  15 
marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la 
semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 art.43 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie Generale n.91 

del 19-4-2016) e ss.mm.ii.;
VISTO il Regolamento d’Istituto prot. n. 4071 del 19/05/2018 che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure in economia;
VISTA la  Delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.  14  del  16/12/2019  di  approvazione  del  

Programma Annuale Esercizio finanziario 2020;

Via Bernieri 8, 42015 Correggio (RE) –  0522 692318 –  revc01000a@istruzione.it – http://www.convittocorreggio.edu.it





VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 Programma Operativo Nazionale “Per la  
scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  –  Infrastrutture  per  
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 -  
“Azioni  per  l’allestimento di  centri  scolastici  digitali  e per  favorire  l’attrattività  e  l’accessibilità  
anche nelle aree rurali ed interne”

VISTA la  nota  Prot.  AOODGEFID/10444  del  05/05/2020 che  rappresenta  formale  autorizzazione  del 
progetto

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.  5 del  14-05-2020 con la quale si è approvato la 
partecipazione al PON-FESR 10.8.6A-FESRPON-EM- 2020-177;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione  n.  6 del  14-05-2020 con la quale  si  è approvato 
l’iscrizione al bilancio del Convitto del progetto PON-FESR 10.8.6A-FESRPON-EM- 2020-177;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 14-05-2020 di approvazione delle variazioni 
del Programma Annuale del Convitto Esercizio finanziario 2020;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione  n.  10 del  14-05-2020 con la quale  si è approvato 
l’innalzamento della soglio per gli affidamenti diretti fino a € 39.999,99;

RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto dei dispositivi  e attrezzature previste dal progetto PON 
approvato;

RILEVATO l’esaurimento  delle  Convenzioni  CONSIP  relative  ai  dispositivi  da  acquistare  o loro 
inadeguatezza a soddisfare le esigenze dell’istituto

CONSIDERATO che l'art. 36 comma 2 lettera a del Decreto Legislativo n.50 del 2016, successivamente integrato 
e modificato dal Dlgs 56 del 2017, dispone, per  lavori, forniture o servizi di importo inferiore ai  
40.000 euro, l'affidamento diretto senza previa consultazione di due o più operatori economici;

VISTI i  preventivi  richiesti a n. 3 aziende, allegati  alla presente determina, in seguito a indagine di 
mercato  per  l’affidamento  diretto  della  fornitura  con  richiesta  di  offerta prot.  n.  2637  del 
21/05/2020, allegata alla presente determina 

VALUTATO che il preventivo presentato dalla ditta COM. INT. s.a.s. di Tagliavini G. & C., acquisito agli atti con 
prot. n. 2784 del 03/06/2020, risulta quello economicamente più vantaggioso;

RILEVATO che in  base al preventivo selezionato si ottiene un avanzo rispetto all’importo finanziato di € 
626,52 che permette di  aumentare il  numero di notebook da acquistare portando il  numero 
totale a 19 unità, come da prospetto comparativo allegato alla presente determina;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

Via Bernieri 8, 42015 Correggio (RE) –  0522 692318 –  revc01000a@istruzione.it – http://www.convittocorreggio.edu.it



DECRETA
Art. 1 - Oggetto

Si decreta di affidare alla ditta COM. INT. s.a.s. di Tagliavini G. & C. la fornitura in oggetto volta alla realizzazione  
del progetto PON-FESR 10.8.6A-FESRPON-EM- 2020-177 autorizzato consistente in:

Descrizione Prezzo Unitario (IVA inclusa) Quantità Totale
Notebook Lenovo Essential V15-IIL
I5-1035G1 8GB 256GB SSD 15.6 € 624,64 19 € 11.868,16

Carrello di carica Smartmedia STTN-24 € 829,60 1 € 829,60
TP-Link M7200 Mobile Wi-Fi 4G LTE € 52,46 5 € 262,30
TOTALE € 11.868,16 TOTALE € 12.960,06

Art. 2 - Importo

L’importo  totale  della  fornitura  di  cui  all’art.  1  è  di  €  12.960,06  (DODICIMILANOVECENTOSESSANTA/06),  IVA 
inclusa.

Art. 3 - Tempi di esecuzione

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro il 31/08/2020, salvo eventuale motivata richiesta scritta di 
proroga per i termini di consegna. La fornitura dovrà comunque essere completata nel termine perentorio del  
30/09/2020.

Art. 4 – Modalità di esecuzione della fornitura

La ditta COM. INT. s.a.s. di Tagliavini G. & C.  dichiara che:

1. l’impresa è regolarmente iscritta alla Camera di Commercio di Reggio Emilia;

2. è iscritta nel Registro delle Imprese con avvenuta denuncia di inizio attività relativo al settore per il quale si  
chiede l'iscrizione;

3. non  si  trova  nelle  condizioni  di  esclusione  previste  dalla  Legge  31.05.1965,  n.  575  e  successive 
modificazioni ed integrazioni (normativa antimafia);

4. non sussistono cause di esclusione dalla partecipazione alle procedure di affidamento dei beni e servizi di  
cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

5. non ha in corso procedure dirette ad irrogare misure di prevenzione della criminalità; 

6. non  ha  subito  condanne  per  reati  connessi  all'esercizio  della  propria  attività  professionale  e  non  ha 
procedimenti penali in corso allo stesso titolo; 

7. non ha reso false dichiarazioni in merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti per concorrere a procedure  
d'appalto; 

8. è  in  regola  con  gli  obblighi  concernenti  le  dichiarazioni  ed  i  conseguenti  adempimenti  in  materia  di  
contributi sociali secondo la legislazione italiana o la legislazione dello Stato di residenza;

Via Bernieri 8, 42015 Correggio (RE) –  0522 692318 –  revc01000a@istruzione.it – http://www.convittocorreggio.edu.it



9. è in regola con gli  obblighi concernenti le dichiarazioni in materia di imposte e tasse ed i conseguenti 
adempimenti, secondo la legislazione italiana;

10. non si  trova  in  stato  di  fallimento,  liquidazione,  di  cessione di  attività,  di  concordato preventivo o  di 
qualsiasi altra situazione equivalente, secondo la legislazione italiana o la legislazione straniera, e non ha in  
corso alcune delle procedure suddette; 

11. è in  possesso di  tutti  i  requisiti  previsti  dalla  legge per l'esercizio dell'attività  per la quale è richiesta  
l'iscrizione nell’elenco dei fornitori. 

12. è iscritta al MePa. 

La ditta COM. INT. s.a.s. di Tagliavini G. & C. ha a catalogo sul MePA i dispositivi oggetto dell’offerta presentata e 
pertanto si procederà all’acquisto tramite OdA sul MePA. Il CIG per la presente fornitura è: ZC32D3A54D

Art. 4 - Responsabile del Procedimento

Come da decreto del Dirigente Scolastico prot.  2537 del 15/5/2020 viene nominato Responsabile  Unico del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rossella Marra.

Art. 5 - Pubblicità legale

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul sito 
della scuola https://www.convittocorreggio.edu.it. 

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Rossella Marra

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e  
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.)

Via Bernieri 8, 42015 Correggio (RE) –  0522 692318 –  revc01000a@istruzione.it – http://www.convittocorreggio.edu.it


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2020-06-06T11:44:26+0200
	MARRA ROSSELLA




